LECTIO IX.

His itaque modis, dilectissi-
mi, rationābili obsēquo
celebrātur hodierna festīvas,
ut in persōna humilitātis meae,
ille intelligātur, ille honorē-
tur, in quo et omnium Pastō-
rum sollicitūdo, cum com-
mendatārum sibi ovium cu-
stōdia perseverat, et cujus
etiā dignitas in indigno hae-
rēde non dēficit.

Te Deum laudāmus. p. 15.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. Sancti tui, * Dōmine,
florēbunt sicut līlium, et sicut
odor balsami erunt ante te.

Psalmi de Dom. p. 16.

Ant. t. 7. In cōlestibus re-
gnis * sanctōrum habitātio est,
et in aeternum requies eorum.

Ant. Cōrpora sanctōrum *
in pace sepulta sunt, et nō-
mina eorum vivent in aeter-
num.

Ant. Spīritus et animae jus-
tōrum, hymnum dicite Deo
nostro, allelūia.

Ant. Fulgebunt iusti * sicut
sol in conspectu Dei.

CAPITULUM. *Hebr. Cap. 13.*

FRATRES, Mementōte prae-
sitōrum vestrorum, qui
vobis locūti sunt verbum Dei,
quorum intuētes exitum con-
versatiōnis, imitāmini fidem.

HYMNUS.

REX gloriōse Præsulum,
Corōna confitēntium,
Qui respuētes tērra
Perducis ad cōlestia,

Aurem benignam prōtinus
Appōne nostris vōcibus :
Trophāa sacra pāngimus,
Ignōsce quod deliquimus.

Tu vincis in Martyribus,
Parcēdo Confessoribus :
Tu vince nostra crimina,
Donādo indulgēntiam.

Deo Patri sit glōria,
Ejūsque soli Filio,
Cum Spīritu Parāclito,
Et nunc et in perpētuum.

Amen.

ŷ. Justos dedūxit Dōminus
per vias rectas. ŕ. Et ostēdit
illis regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Vos es-
tis lux mundi : non potest ci-
vitas abscondi supra montem
pōsita, neque accēdunt lucēr-
nam, et ponunt eam sub mō-
dio, sed super candelābrum,
ut luceat omnibus qui in domo
sunt.

ORATIO.

DEUS, qui pōpulis tuis indul-
gēntia cōsulis, et amōre
domināris : da spīritum sa-
piēntiae, suffragāntibus mēritis
Antīstitum Ecclēsiae tuae, qui-
bus dedisti régimen disciplinae

ut de profectu sanctarum
 ovium, fiant gaudia aeterna
 pastorum. Per Dominum.

Commem. Octav.

AD TERTIAM.

Capit. Fratres, Memento.

R. br. Laetamini in Domino,

* Et exultate, justi. Laetamini.

Y. Et gloriamini, omnes recti
 corde. Et. Gloria Patri. Laeta-
 mini.

Y. Exultent justi in conspe-
 ctu Dei. *R.* Et delectentur in
 laetitia.

AD SEXTAM.

CAPITULUM. Act. Cap. 20.

ATTENDITE vobis et universo
 gregi, in quo vos Spiritus
 sanctus posuit Episcopos re-
 gere Ecclesiam Dei, quam ac-
 quisivit sanguine suo.

R. br. Exultent justi * In
 conspectu Dei. Exultent. *Y.* Et
 delectentur in laetitia. In. Gló-
 ria Patri. Exultent.

Y. Justi autem in perpetuum
 vivent. *R.* Et apud Dominum
 est merces eorum.

AD NONAM.

CAPITULUM. Hebr. Cap. 13.

OBEDITE praepositis vestris,
 et subjacete eis; ipsi enim
 pervigilant, quasi rationem
 pro animabus vestris reddituri.

R. br. Justi autem * In per-
 petuum vivent. Justi. *Y.* Et
 apud Dominum est merces eorum.
 In. Gloria Patri. Justi.

Y. Exultabunt sancti in gló-
 ria. *R.* Laetabuntur in cubili-
 bus suis.

IN II. VESPERIS.

Ant., de Laud., Psalmi de

*Dom., et loco ult., Psalm. Me-
 mento, Fer. V. ad Vesp. p. 132.*

Ant. Dum essent Summi
 Pontifices, terrena non me-
 tuerunt, sed ad caelestia regna
 gloriosi migrarunt.

Y. Elegit eos Dominus Sa-
 cerdotes sibi. *R.* Ad sacrifican-
 dum sibi hostiam laudis.

Oratio ut in Laudibus.

DIE IX.

FESTI PRODIGIORUM.

BEATÆ MARÆ VIRGINIS.

TITULO

REGINA PACIS.

Duplex-majus.

*Omnia ut in festis Beatæ
 Mariæ Virginis per annum.
 p. cxlvij.*

*Ad Vesp. in Ant. ad Magnif.
 et in R. vii. dic.: Tuum sanctum
 Patrocinium. Comm. præced.
 S. Elisabcth.*

*In II. Vesperis Com. seq.
 SS. Septem Fratrum et Soc.,
 Martyrum.*

DIE XVI.

IN FESTO

B. M. V. DE MONTE CARMELO.

COMMEMORATIO

SANCTI DOMNINI,

MARTYRIS.

In I. Vesp. et Laud.

ORATIO.

DEUS, cujus munere sanctus
 Dominus puer fidem mirá-
 bili victoria propugnavit: da
 infirmitati nostræ ejus inter-
 cessione virtutem, ut fidem

quam voce profitémur, ópere exequámur. Per Dóminum.

LECTIO IX.

DOMNINUS puer, ut vetus fert traditio, annum agens decimum, coram Rictiováro Galliárum præfécito accusátus quod Christiánus esset, blanditiis primum, deinde comminationibus tentátus, cum impertérritus in confessióne nóminis Christi persisteret, váriis ac duríssimis suppliciis exagítatus, tandem cápitis abscissióne martyrii palmam consecútus est. Sacræ ejus reliquiæ

e vico Apriliáco, ubi plúrimis clarescébant miráculis, in cœnóbium Nobiliácum translátæ, inde in ecclésiám Beátæ Mariæ Aniciénsis asportátæ sunt, atque fidélium votis tanta devotióne colebántur, ut a Nicoláo, Papa, Quarto, concessæ fuerint in perpétuum indulgéntiæ his qui in ejus festo die, décimo sexto Júlii, ecclésiám illam adirent. Rémanet autem adhuc in eádem basilica pars eárum non mínima quæ in Gállica sæculi décimi octávi tempestáte impiórum manus feliciter evásit.

Dom. quæ incidit in diem XI. vel eam proxime sequitur.

ANNIVERSARIUM DEDICATIONIS

ECCLESIE ANGELICÆ B. M. V. ANICIENSIS

ET OMNIUM ECCLES. DIOECESIS.

Dupl. 1. cl. cum Oct.

Omnia de Comm. Dedicat. Ecclesiæ, p. cxx. præter Lect. seq. Fit Comm. Dominicæ occurr. ad Vesp. et Laud., et IX. Lectio de Homil. hujus.

LECTIO IV.

QUAMQUAM hodiérna die anniversária memória recúrnat Dedicatiónis ómnium Ecclesiárum Dióecesis Aniciénsis, cóngruum tamen est ut quæ cæteras et prærogátiva Cathédre Episcopális antecéllit et formæ celebritáte, præcípuum quoque honórem obtíneat suas enarránda glórias. Sanctum

Geórgium Velaunórum ecclésiæ fundatórem, apud Ruésium seu Vétulam urbem quæ nunc a sancto Pauliáno vocátur, sedem Episcopálem fixisse, ibique plures e successóribus ejus Cathédram tenuisse ex vetéribus et inconcússis monuméntis nóvimus. Inde sanctus Evódus Anicium se contulit ad aram, ut ferunt, a sancto Martiáli Lemovicénsium apóstolo, in honórem Vírginis Deíparæ consecrátam; et ibi, ædificáta ecclésiá sub invocatióne ejúsdem beatíssimæ Vir-

PROP. ANICIENSIS. *Æstiva.*

3

ginis, deinceps sedit, primus Aniciensis Episcopus; et hæc fuerunt ecclesiæ beatæ Mariæ Aniciensis primordia quæ etiã ANGÉLICA dicitur, eo quod Deus, ut fert antiquissima traditio, voluit illam Angelorum ministério dedicari. Cæterum hujus antiquitatem apertissime probat inter multa alia mirabilis ac insueta augustissima templi structura, quæ, extra planum montis producta, videtur erecta in præcipiti, dum, convexo capite multiplici, in cælum attollitur, cuique suum lapidem diversæ ætates æmula pietate apposuerunt.

LECTIO V.

LOCI etiã religionem insignem facit continuatum per tot sæcula multiplex Dei genitricis præsidium. Civium enim et advenarum complures devotissimam hanc ædem ingressos, variis depulsa morbis domos suas repetisse incolumes; alios alia postulantes cumulata exauditos recessisse, innúmera testantur monumenta. Hanc venerabundi plures adierunt summi Pontifices, Imperatores, Reges, principes, innumerique alii vel dignitate vel sanctitate conspicui. Illam gratiis insignibus, inlytisque prerogativis, Romana sedes ditavit, quas inter eminet celeberrimus et antiquissimus Jubilæus, recens a Gregorio, Papa, Décimo Sexto, confirmatus, lucrandusque quoties fes-

tum Annuntiationis incidit in Fériam sextam Parascèves, quo recurrente, stupenda peregrinantium multitudo ad Mariæ sanctuárium affluit. Quod enim de pristinis temporibus auditum est, hoc in recentioribus temporibus iteratum, ita ut majestas et religio inclytissimæ Basilicæ lapsu annorum non minuatur, sed longe latèque célebris perseveret, Hinc Paschalis, Papa, Secundus, Anicienses Episcopus uni sedi Apostolicæ voluit immediatè subjici. Hinc eos Leo, Papa, Nonus, PALLII honore insignivit. Hinc quatuor Ecclesiæ cathedrâles hebdomadarios Clemens, Papa, Quartus, ab omni excommunicatione declaravit immunes, ne, inquit, in tanta ecclesiâ cessatio fieret a divinis.

LECTIO VI.

NON mirum igitur si quidam Aniciensis Episcopus ad sedem ditiorem vocatus: Conjugem, inquit, habeo minoribus quidem dotatam redditibus, sed beatissimæ Virginis favoribus præclarissimam, et ideo apud me nulli secundam. Anicii sumpsérunt originem, ut creditur, tum usus ter salutandi cum Angelo Virginem Deiparam vespere, mane et meridie; tum pia illa Antiphona quæ ideo de Pódio dicitur, SALVE, REGINA; tum et ipsa Rosarii devotio, quæ, inspirante in sua Basilica beatâ Mariâ Aniciensi, a sancto Do-

minico fuit instituta; ædes autem illa augustissima quæ plurimum passa erat injuriæ temporum, recens sub præsele Petro Maria Josépho fuit in integrum fere reedificata et in pristinam formam, quantum licuit, restituta, successive tamen ita ut Angélica consecratione non defraudaretur; et exinde nova fidelium religionis accepit testimonia, ut præsertim recens visum est, anno supra millésimum et octingentésimum quinquagésimo sexto, cum nomine et jussu Pii, Papæ, Noni, solémniter coronata fuit imago beatæ Mariæ Aniciensis a Josépho

Augustino Victorino de Morlhon, Episcopo, pluribus aliis Episcopis cum numerosissimo clero adstantibus maximoque populorum concursu et incredibili omnium lætitia.

Diebus infra Oct. sumitur e Communi. Fit de ea, nisi impediatur Festo IX. Lectionum, quo occurrente fit tantum ejus Commemoratio, extra tamen Festum Dupl. 2. cl. et supra. Comm. autem hæc sumitur de Communi.

DOMINICA SEQUENTI.

OCTAVA DEDICATIONIS.

Duplex.

Ut in Communi in die Oct.

MENSE AUGUSTO.

DIE XI.

S. PHILUMENÆ,

VIRGINIS ET MARTYRIS.

Duplex.

De Comm. p. xc.

Pridie Comm. ejus et SS.

Tiburtii... p. 552.

Oratio Deus, qui inter cætera. p. cxviiij.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

INTER cætera Martyrum sepulchra, quæ in Cœmetério Priscillæ ad viam Salariam reperiri solent, illud extitit, quo repositum fuerat sanctæ

Philumænæ corpus, uti ex tumuli inscriptione tribus laterculis apposita perlegebatur. Licet vero inventa ibidem fuerit phiala sanguinis, et alia insculpta conspicerentur martyrii insignia, dolendum tamen est, res ab eadem gestas, actaque ac genus martyrii, quod ipsa fecit, obscura perstitisse. Cæterum ubi primum sacrum hoc corpus, ex beneficentia Pii Séptimi initio Pontificatus ejus acceptum, cultui fidelis populi propositum fuit Mugnani in Nolana Diocesi, ingens illico famæ celebritas ac religio erga sanctam Martyrem percrebuit, præsertim ob signa quæ ejusdem præsi-

dio accessisse undique ferebatur. Hinc factum est ut complurium Antistitum, cultorumque Mártyris postulationibus permotus Gregorius Décimus Sextus, Póntifex Máximus, univérſa rei ratióne matúre perpénsa, festum ejúſdem cum Officio et Missa in memoráta Nolána Diocési et álibi agéndum benigne permiserit.